SỞ Y TẾ QUẢNG NINH

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 539/TB-BVT

Quảng Ninh, ngày 15 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Khai giảng khóa đào tạo “Kiểm soát nhiễm khuẩn cơ bản

dành cho nhân viên thực hiện công tác vệ sinh môi trường tại Bệnh viện”

Kính gửi:

- Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế Quảng Ninh;

- Các đơn vị và cá nhân có nhu cầu đào tạo.

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023

của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ ngày

30/12/2023 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám

bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về

việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-K2ĐT ngày 25/3/2016 của Cục khoa học

công nghệ và đào tạo về việc cấp mã cơ sở đào tạo liên tục cho Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Quảng Ninh trực thuộc Sở Y tế Quảng Ninh.

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ninh gửi tới các đơn vị, các cá nhân

Thông báo về việc chiêu sinh học viên tham gia đào tạo liên tục lớp “Kiểm soát

nhiễm khuẩn cơ bản dành cho nhân viên thực hiện công tác vệ sinh môi

trường tại Bệnh viện”, nội dung chi tiết như sau:

I. Thông tin khóa học:

1. Đối tượng chiêu sinh: Cán bộ chuyên trách kiểm soát nhiễm khuẩn.

2. Thời lượng đào tạo: 40 tiết học/40 tín chỉ - tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ninh cơ sở 2, khu Trới 2, phường Hoành Bồ, tỉnh Quảng Ninh. (Thời

gian học ngoài giờ hành chính, từ ngày 18-22/12/2025).

3. Hình thức đào tạo: Học tập trung

4. Thời gian khai giảng: Từ 16h00, ngày 18/12/2025.

5. Tiêu chuẩn cấp giấy chứng nhận tham gia cập nhật kiến thức y khoa

liên tục: Kiểm tra kiến thức đầu khóa và cuối khóa học, kết quả kiểm tra cuối

khóa đạt yêu cầu về lý thuyết và thực hành, tuân thủ nội quy lớp học sẽ được

Bệnh viện cấp giấy chứng nhận theo quy định tại Nghị định 96/2023/NĐ-CP

ngày 30/12/2023 của Chính phủ ngày 30/12/2023; Thông tư số 32/2023/TT-

BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế.

6. Giảng viên phụ trách lớp học:

- ThS. BS. Đào Thị Thùy – Phó trưởng khoa/Phụ trách khoa Kiểm soát

nhiễm khuẩn, Phụ trách chuyên môn khóa học.

- Các trợ giảng làm việc trong chuyên ngành kiểm soát nhiễm khuẩn tại

các khoa/phòng trong Bệnh viện cùng tham gia giảng dạy.

II. Hồ sơ đăng ký khóa học:

1. Bản sao có công chứng bằng tốt nghiệp THPT (đã làm việc tại các cơ

sở y tế)/Hợp đồng tuyển dụng lao động tại Đơn vị Y tế đang công tác;

2. Bản sao chứng minh nhân dân/Căn cước công dân (Có bản chính để đối

chiếu)

3. Sơ yếu lý lịch.

4. Công văn giới thiệu hoặc Quyết định của cơ quan công tác.

5. Kinh phí đào tạo: Học viên tham gia khóa đào tạo đóng học phí theo

quy định hiện hành:

Học phí: 750.000VNĐ/khóa đào tạo. (Học viên tự túc kinh phí ăn nghỉ và

đi lại)

Khi cần biết thêm thông tin về lớp học, xin liên hệ:

- Số điện thoại cán bộ phụ trách: 0989.209.298 (CKI YTCC. Phạm Thị

Phương Thảo, P.CĐT&HTQT).

- Email đăng ký tham dự khóa học: chidaotuyenquangninh@gmail.com

- Hạn đăng kí nhận hồ sơ trước ngày 18/12/2025.

Các đơn vị, cá nhân có nhu cầu tham gia lớp đào tạo vui lòng liên hệ và

cập nhật thông tin lớp đào tạo.

Bệnh viên trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, CĐT&HTQT./.

 GIÁM ĐỐC

                      Nguyễn Bá Việt

mailto:chidaotuyenquangninh@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T10:10:52+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Lý Thị Thái Mai<lythithaimai@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T10:23:11+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Bá Việt<nguyenbaviet@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T15:34:07+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdkt.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!